
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No.１６ 
２０１９．４．２５ 
発行：気仙沼市医師会 

   臨床検査センター検査室 

気仙沼市観光キャラクター 
「海の子 ホヤぼーや」 

桜の便りが聞こえてくる季節となりました。 

新年度を迎え、来月には「令和」という新しい時代が始まろうとしています。 

新年度・新元号になりましても「検査室からのお知らせ」は随時発行してま

いりますので、春の気候同様、温かい目でご覧いただければと思います。 

今年度もどうぞ、気仙沼市医師会臨床検査センターを宜しくお願い申し上げ

ます。 

             文責：中村 

 

         

 

２月９日から１１日までの３日間にわたり、臨床検査センターの移転が無事に完了しました。旧遠藤産

婦人科医院様を使用させていただき、今後の業務に励んでいければと思います。 

皆様のご協力に感謝をするとともに、今後も地域医療に貢献できるよう精進してまいります。 

新臨床検査センターの内覧見学も随時行っておりますので、まだ見学 

されていない方は、是非お越しください！ 

   ○各種お問い合わせ  

    〒９８８-００４２ 気仙沼市本郷１２番地の２ 

       気仙沼市医師会臨床検査センター 

        ＴＥＬ ０２２６-２３-２９５９ まで 

 

３月１日に、全自動化学発光酵素免疫測定システム「ルミパルスＧ１２００」

を導入いたしました。感染症項目については「定量値」報告が可能となり、より

精度の高い検査が行えるようになりました。 

さらに、腫瘍マーカー・内分泌検査の受託当日の報告が可能となりましたの

で、是非ご用命ください。 

 
・ＨＢｓ抗原定量 ・ＨＢｓ抗体定量（ワクチン効果判定） 

・ＨＣＶ抗体定量 ・ＴＰ抗体定量  ・ＢＮＰ 

・ＴＳＨ     ・ＦＴ３      ・ＦＴ４ 

・ＣＥＡ     ・ＣＡ１９－９  ・高感度ＰＳＡ 


